
         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

1 

 

 

Zápis č. 28 z jednání Předsednictva  

Sokolské župy Jungmannovy 

Datum konání: 12. 3. 2025 

Místo konání: Tyršův dům - Praha 1 

 

1. Účast 

Předsednictvo ve složení: 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Program jednání: 
 

bod 1 -  trvalý úkol  

bod 2 -  kontrola úkolů a zápisu č. 27 + zápisů předešlých 

bod 3 -  zprávy jednotlivých činovníků P SŽ Jungmannovy  

bod 4 -  info z činnosti kanceláře 

bod 5 -  různé   

bod 6 - diskuze 

 
 
TRVALÝ ÚKOL pro naše tělocvičné jednoty 

● Webové stránky ČOS 

⮚ vhodné: sledovat aktuální zprávy na web stránkách ČOS k sokolskému dění,                

k financování ČOS i vyjádření ČOS k aktuálnímu dění 

⮚ vhodné: sledovat průběžně i aktuální informace na stránkách NSA 

https://agenturasport.cz 

⮚ kontrola zápisu č. 27 + předešlých zápisů  

 

Zprávy činovníků Předsednictva SŽ 
 

ses. Caldová – jednatelka, informace z činnosti župní kanceláře 

 informovala o došlé korespondenci do kanceláře župy: 
→ Pozvánka na sraz vedoucích zdravotní tělesné výchovy. Zajistí sestra Irena Nolová   
→ Pozvánka na sraz župních vedoucích mužů. Zajistí František Beran + jedna omluva. 
→ Pozvánka na sraz župních vedoucích ml.+st. 15.-16.3.2025, zajistí br.Matouš Havrlík +Jan Šindelář.  

→ Zápis z jednání P ČOS č. 24. 

→ Pozvánka od TJ Sokol Praha II. Doškolení cvičitelů, téma kruhový trénink v tělocvičně. 

   

Ivanka Caldová jednatelka přítomna 

František Beran náčelník, zast. místostarosta přítomen 

Ing. Josef Sosnovec předseda odboru sportu přítomen 

Zuzana Sauerová náčelnice přítomna 

Ing. Jan Jelen vzdělavatel přítomen 

Lenka Kohoutová člen přítomna 

Ing. Marta Starýchfojtů člen přítomna 

Svatopluk Chrastina předseda KK SŽ omluven 



         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

2 

 

 

→ Informace o nově sjednaném pojištění úrazu pro sportovce, platné od 1.2.2025. 

→ Výzva na sbírku ze Sokola Praha SŽ Podlipného. 

→ Informace z odboru všestrannosti - akce MOVE WEEK 2025 bude probíhat od 26.5. do 

1.6.2025. 

→ Všechny materiály jsou rozesílány do jednot. 
→ Výkaz vzdělavatelské činnosti v T. J. rozeslán do jednot. Nutné vyplnit do 15.4.2025.  
→ Sestra Caldová žádá všechny členy předsednictva o písemné zprávy za rok 2024 do       

brožury VH župy do 14. 4. 2025, aby mohly být provedeny korektury a vše připraveno do 
16. 4. 2025, kdy bude zasedání P SŽJ.  

→ Výbor ČOS zasedá 26.4.2025, za župu se zúčastní bratr František Beran a bratr Josef 
Sosnovec a sestra Ivanka Caldová. 

 
 

ses. Kohoutová z T. J. Sokol Dobříš: 
→ V sobotu 1. března pořádali členové T.J. Sokol Dobříš Masopustní průvod - účast 91   

           maškar a 129 nemaškar. Celkem 220 účastníků. 

→ V sobotu 1. března pořádali členové T.J. Sokol Dobříš v sále sokolovny Šibřinky pro děti. 

Účast 113 dětí a 201 dospělí. Celkem 314 účastníků. 

→ V úterý 18. března od 18.30 hodin se uskuteční Valná hromada T.J. Sokol Dobříš. 

→ K výročí narození T. G. Masaryka 7. března položily ženy z Tyršova klubu kytici k pomníku 

T. G. Masaryka v Dobříši. 

→ Župní přebor v ZZZ se uskuteční 26.4.2025 – chata Šimákovna. 

 

 

Od župní vzdělavatelky: 

Již se nedají koupit ani jinak získat sokolské šálky pro ženy z roku 1993. Nový sokolský šátek 

nelze koupit přes internetový sokolský obchod. Šátek lze koupit samostatně za cenu 1.090 Kč, 

přes odkaz na nový sokolský oděv. 

Odkaz na oděvy: https://odev.sokol.eu/ 

V sobotu 4. května se zúčastní setkání župních vzdělavatelů, přihláška vyplněna a odeslána. 

 

br. Sosnovec - předseda OS 

→ Informace z Valná hromady župního odboru sportu, která se konala 5.3.2025 v  

16:30 hod. v kanceláři župy v Praze. 

→ Zúčastnilo se 10 vedoucích OS z T.J., župním vedoucím odboru sportu byl zvolen br. Josef 

Sosnovec, místopředsedou br. Zdeněk Laštovička a druhým místopředsedou br. Václav 

Nedvěd. Kandidátem do předsednictva OS ČOS byl zvolen br. Josef Sosnovec. 

→ Valná hromada zástupců odboru sportu ČOS se koná 8.5.2025, zúčastní se br. Josef 

Sosnovec. 

→ Registrace sportovních oddílů byly spuštěny, hesla zůstávají v platnosti z roku 2024. 

Systém registrací sportovních oddílů OS byl prodloužen do 15.3.2025. 

→ T. J. Sokol Komárov pořádá turnaj ve volejbale dívek v kategorii U 14 Z - 29.3.2025. 

→ T. J. Sokol Dobřichovice pořádá 15.3.2025 župní přebor v badmintonu. 

→ T. J. Sokol Středokluky pořádá 15.3.2025 župní přebor v obřím slalomu. Propozice byly 

rozeslány do TJ. 

→ T. J. Sokol Příbram pořádá 22.3.2025 31. Memoriál Bedřicha Šupčíka ve šplhu. Propozice 

a pozvánky rozeslány. 

→ Valná hromada zástupců odboru sportu ČOS se koná 8.5.2025. Zúčastní se br. Josef 

Sosnovec. 

→ Dne 10.4.2025 bude v TD vyhlášen Sokol roku. 

   

ses. Sauerová – náčelnice 
    →  podala informaci, že se v T. J. Sokol Příbram koná 27.3.2025 Valná hromada T. J.,    

          15.2.2025 se konaly v T. J. Sokol Příbram Velké šibřinky, ráz šibřinek – černobílý svět a 

https://odev.sokol.eu/


         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

3 

 

          16.2.2025 Šibřinky pro děti - účast téměř 100 dětí, ve stejném termínu pořádala dětské  

          šibřinky i T. J. Sokol Březové Hory. 

→ Doporučuje cvičitelům zaměřit se na nácvik sestav na župní přebory VS, 17.5.2025, 

sestavy ženských složek najdete na webových stránkách ČOS: www.sokol.eu, pod 

složkou – soutěže a přebory ČOS - odbor všestrannosti – dole sestavy SG aktualizované 

k 19. 9. 2013. 

→ T. J. Sokol Příbram pořádá 10.4.2025 tělocvičnou akademii. 

→ Dne 9.4.2025 se koná volební valná hromada župního odboru všestrannosti 

(náčelnic/náčelníků zástupců TJ) v Praze v TD v 16:30 hod. 

→ Z OV ČOS jsme obdrželi hodnocení činnosti župy k připomínkování. 

→ Poděkování T. J., které zasílaly svoje akce do ETL - Březové Hory, Černošice, Dobříš, 

Hlásná Třebaň, Jílové, Jince, Komárov, Nový Knín, Příbram, Vrané nad Vltavou I. Ze 

zaslaných akcí se boduje činnost župy a následné přidělení finančních příspěvků. 

 

 br. Beran - náčelník a místostarosta 
    

→ Jako každý rok, pořádají se celostátní srazy župních vedoucích jednotlivých složek. 

→ Poděkování našim župním vedoucím, že zajišťují účast, tím i kladné bodování v hodnocení 

župy za účast. Účast na těchto celostátních srazech zajišťují cvičitelé z těchto jednot 

Komárov, Příbram, Dobříš, Dobřichovice. Bylo by dobré, kdyby měli zájem i z ostatních 

TJ. 

→ Velké poděkování a blahopřání sestře Lence Kohoutové, ke zvolení vzdělavatelky župy a 

věřím, že spolupráce s jednotami a s vedením vzdělavatelského odboru ČOS se jí bude 

dařit. 

→ Předsednictvo SŽ děkuje br. Janu Jelenovi za dlouhodobý příkladný výkon vzdělavatele 

župy.  

→ Byl připraven dopis br. starostovi ČOS Martinu Chlumskému a jednateli ČOS br. 

Petru Svobodovi, ohledně neuhrazených členských příspěvků za rok 2024. 

Předsednictvo souhlasí se zasláním.  

 

 
br.  Jan Jelen – vzdělavatel 

→ Informace z Volební valné hromada župního vzdělavatelského odboru, která se 

konala 26.2.2025 v kanceláři župy v Praze v TD. Zúčastnilo se 7 vzdělavatelů, novým 
vzdělavatelem župy byla zvolena  ses. Lenka Kohoutová z T. J. Sokol Dobříš.    

→ T. J. Sokol Komárov pořádá tělocvičnou akademii 14.3.2025 v 17.00 hod.  
 

 

ses. Starýchfojtů  
    

→ Podala informaci, že valná hromada T. J. Sokol Hlásná Třebaň se koná 12.3.2025. 

→ Dne 16.3.2025 pořádá TJ Karneval pro děti. 

→ Dne 26.4.2025 pořádá TJ sportovní odpoledne pro členy i širokou veřejnost. 

→ T. J. Sokol Hlásná Třebaň má již naplánované letní tábory a už hlásí plnou obsazenost. 

→ Podala informaci, že je již možné se hlásit na „Sokolský běh republiky“, který bude 

28.10.2025. 

→ T. J. Sokol Hlásná Třebaň dobře spolupracuje s obcí. 

 

 

Bod 4. + 5.  Zprávy ze sekretariátu + různé 
  

→ Žádosti o grant OS na podporu činnosti sokolského sportu v oddílech z T. J. byly podávány 

pouze v podobě online formuláře přímo do systému OS ČOS a v tištěné podobě zaslány 

na župu. Po doporučení předsedy župního OS byly předány v písemné podobě OS ČOS 

dne 28.2.2025.  

Žádosti o grant OS – příspěvek na činnost sportovních oddílů v župě musí být předány 

na župu nejpozději do 30. 3. 2025. 

http://www.sokol.eu/


         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

4 

 

Připomínáme, že která TJ nebude mít v pořádku ECZ, nemá nárok na žádný grant. 

→ Dne 26.2.2025 se uskutečnila online porada sokolských žup, informace z této porady: 

za nedoplatky členských příspěvků za rok 2024 budou T. J. Sokol prostřednictvím 

příslušné župy zaslány faktury.  

Pozvánky na volební VH žup posílat také ses. Bečvářové, zástupce ČOS by se případně 

na VH župy dostavil. 

Sletu v Chicagu (25.-30.6.2025) se za ČOS zúčastní 400 cvičenců, náklady si hradí 

jednotliví účastníci sami. 

Pro ECZ se systém vyškrtávání členů nemění, je potřeba do 31.3.2025 řádně doplnit 

úhrady členských příspěvků, fakturace bude za I. Q. 2025 následovat. 

U lektorů, kteří provádějí např. školení musí být uzavřeny DPP včetně dohody o rozvržení 

pracovní doby a rozvrhu pracovní doby v případě, že není fakturováno (lektor OSVČ), i 

kdyby to byla pouze 1 hodina.  Minimální hodinová sazba činí v letošním roce 124,40 Kč. 

V případě, že se jedná o práci v S a N, musí být vypláceny i příplatky za tyto dny a lektor 

musí mít i proškolení na BOZP. 

Od 1.2.2025 je uzavřena nová pojistná smlouva s pojišťovnou UNIQA č. smlouvy je 

3558001543, pojistnými osobami jsou členové ČOV, ČOS, Sdružení sportovních svazů ČR 

a ČUS. Smlouva je uložena na webových stránkách ČOS včetně příslušných formulářů 

pro případný úraz.  

→ Systém ECZ nově zpracovává br. Salamon Jiří z komunikačního týmu ČOS, telef. 

257007252, e-mail: jsalamon@sokol.eu  

→ Žádáme jednoty, aby ve vlastním zájmu aktualizovaly členskou základnu v ECZ 

do 31. 3. 2025, tj., aby u aktivních členů byl uváděn status zaplacen. 

Připomínáme, že vyslanci na volební VH župy musí mít členské příspěvky řádně 

uhrazeny, jinak nemají právo volit. 

→ Na základě zasílaných osvědčení cvičitelů všestrannosti probíhá v ECZ aktualizace  

elektronické evidence cvičitelů. 

→ Hospodaření župy za rok 2024 není uzavřeno, chybí ještě faktura z ČOS za spolkové 

příspěvky za IV.Q.2024, podklady zaslané v únoru župa připomínkovala. Příznivý HV je 

ovlivněn prodejem bývalé T. J. Sokol Březnice (výnos z prodeje 5 186 202 Kč) a úroky 

z termínovaných vkladů. Informace o výsledku hospodaření za celý rok bude podána na 

příštím zasedání předsednictva župy. 

→ Předsednictvo župy žádalo tělocvičné jednoty, aby do 20. 2. 2025 nahlásily termíny 

konání valných hromad a zasílaly také návrhy na členy komisí (kandidátní, mandátní, 

volební a návrhové) pro volební VH župy a návrhy na činovníky do předsednictva župy. 

Termíny konání VH T. J. Sokol zatím nahlásilo jen 21 jednot z 44 T. J., žádáme ty  

jednoty, které dosud termín nesdělily o neprodlené nahlášení termínů konání 

volebních VH (viz příloha tabulka). 

→ Tajemnice župy paní Vandírková bude od 24.3. do 28.3.2025 čerpat řádnou 

dovolenou, zastupuje ji ses. I. Caldová, kontakt 737 672 101 a 731 555 476. 

Sestra jednatelka bude přítomna na župě: 

 

24.3.2025 pondělí  9:30 – 12:30 hod. 

26.3.2025 středa    9:30 – 12:30 hod. 
 

 

BOD 6. Diskuse. 

 

Sestra Lenka Kohoutová má dotaz, jak vyplácet rozhodčí na župních soutěží. Bude se 

řešit aktuálně před závody. 

Paní Vandírková podá na odbor všestrannosti ČOS dotaz na vyplácení dopravy 

závodníků na celostátní přebory ČOS. 
 

 

Volební Valná hromada župy je plánovaná na sobotu 31. 5. 2025 od 9.00 hod. 
 

 

 

  

mailto:jsalamon@sokol.eu


         

 SOKOLSKÁ ŽUPA JUNGMANNOVA                           
  TyršůV důM, ÚJezd 450/40, 118 01 PrAhA 1 - MALÁ STrANA 
  Tel: 257 007 412, mobil: 737 672 101 E-mail: zjungmannova@sokol.eu      
 

5 

 

kontakty na webových stránkách: 
http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum 

 
 

webové stránky Sokolské župy Jungmannovy: 

       http://www.zupajungmannova.cz/ 
 
Informace o užívání nového vizuálního stylu dle Strategie SOKOL 2030 (viz internetové uložiště: 
www.brandcloud.pro, uživatelské jméno: grafika@sokol.eu, heslo: sokol2030). 

Sokolská župa Jungmannova má novou e-mailovou adresu  
(v rámci přechodu na G-Suite): zjungmannova@sokol.eu 

  
              
             Termíny jednání PSŽ Jungmannovy: 

 
  

    16.04.2025 
    21.05.2025  

 
Valná hromada župy 31.5.2025   
 
 
 

 
   

 
Zápis vyhotovila dne 12. 3. 2025: 
 

Ivanka Caldová                                                     ověřil: místostarosta František Beran 
                                              

 

http://www.sokol.eu/obsah/5444/kontakty-tyrsuv-dum
http://www.zupajungmannova.cz/
http://www.brandcloud.pro/
mailto:grafika@sokol.eu

